
Compte de fonctionnement (en MCHF)
TOTAL DES PRODUITS

Prestations médicales, infirm. et thérapeutiques aux patients 

Prestations unitaires médicales

Autres prestations unitaires hospitalières

Autres produits de prestations aux patients

Produits financiers

Produits de prestations au personnel et à des tiers

Produits sur exercices antérieurs

Indemnité de fonctionnement reçue

 Part du résultat à distribuer

Indemnité de fonctionnement nette

Indemnité complémentaire

Produits différés de subventions d’investissement

Contribution sur réserve en cours

Subvention Fédérale

Autres subventions et dotations internes

Autres contributions

TOTAL DES CHARGES

Charges de personnel

Matériel médical d’exploitation 

Charges de produits alimentaires

Charges de ménage

Entretien et réparations

Charges d’utilisation des immobilisations

Charges d’énergie et eau

Charges financières

Charges de l’administration et de l’informatique

Autres charges liées aux patients

Autres charges non liées aux patients

RÉSULTAT COMPTABLE

Part du résultat imputable sur les réserves affectées 2012-2015 

RÉSULTAT DE GESTION

Part du résultat couverte par les excédents du contrat de prestations en cours

2019

2 023,3

567,8

116,3

281,1

5,1

8,3

47,1

0

911,7

0,5

912,2

49,2

28,7

0

0.2

0,8

6,5

2 030

1 582,3

210,2 

22,7

15,8

28,8

68,6

17,8

4,6

33,4

12

33,8

-6,7

5,3

-1’5

1,5

2018

1 938,3

575,5

111,1

266,1

5

8,4

57,9

0

881,3

0.9

882,1

0

25,8

0

0,03

0,5

5,8

1 942,1

1 520,5

201,2

23,1

15,6

28,1

60,6

17,5

1,3

30,1

11,4

32,7

-3,8

1,1

-2,7

2,7


