

Compte de fonctionnement (en MCHF)	2019	2018
TOTAL DES PRODUITS	2 023,3	1 938,3
Prestations médicales, infirm. et thérapeutiques aux patients	567,8	575,5
Prestations unitaires médicales	116,3	111,1
Autres prestations unitaires hospitalières	281,1	266,1
Autres produits de prestations aux patients	5,1	5
Produits financiers	8,3	8,4
Produits de prestations au personnel et à des tiers	47,1	57,9
Produits sur exercices antérieurs	0	0
Indemnité de fonctionnement reçue	911,7	881,3
Part du résultat à distribuer	0,5	0.9
Indemnité de fonctionnement nette	912,2	882,1
Indemnité complémentaire	49,2	0
Produits différés de subventions d'investissement	28,7	25,8
Contribution sur réserve en cours	0	0
Subvention Fédérale	0.2	0,03
Autres subventions et dotations internes	0,8	0,5
Autres contributions	6,5	5,8
TOTAL DES CHARGES	2 030	1 942,1
Charges de personnel	1 582,3	1 520,5
Matériel médical d'exploitation	210,2	201,2
Charges de produits alimentaires	22,7	23,1
Charges de ménage	15,8	15,6
Entretien et réparations	28,8	28,1
Charges d'utilisation des immobilisations	68,6	60,6
Charges d'énergie et eau	17,8	17,5
Charges financières	4,6	1,3
Charges de l'administration et de l'informatique	33,4	30,1
Autres charges liées aux patients	12	11,4
Autres charges non liées aux patients	33,8	32,7
RÉSULTAT COMPTABLE	-6,7	-3,8
Part du résultat imputable sur les réserves affectées 2012-2015	5,3	1,1
RÉSULTAT DE GESTION	-1'5	-2,7
Part du résultat couverte par les excédents du contrat de prestations en cours	1,5	2,7